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Protokół nr XXX/20 

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 04 grudnia 2020 r. 

W posiedzeniu udział wzięli: radni Rady Miejskiej w Morawicy, Burmistrz Miasta  

i Gminy Morawica Marian Buras, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Morawica Marcin 

Dziewięcki, Skarbnik Miasta i Gminy Morawica Małgorzata Lisicka, Sekretarz Miasta  

i Gminy Morawica Anna Kowalska. 

XXX sesja nadzwyczajna Rady Miejskiej w Morawicy odbyła się przy zastosowaniu 

zdalnego trybu obradowania z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

(system wideokonferencji w aplikacji eSesja). Przeprowadzona została z Sali Obrad  

w Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy (ul. Spacerowa 7). 

PORZĄDEK POSIEDZENIA SESJI: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych 

na poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na 2020 rok. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej. 

6. Zakończenie obrad. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA SESJI: 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Bartosz Kruk dokonał otwarcia XXX sesji 

nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Morawicy i przywitał wszystkich obecnych. Następnie 

poprosił o sprawdzenie kworum. Przewodniczący Rady Miejskiej oprócz sprawdzenia 

kworum w systemie eSesja, wyczytał w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych. 

Radny po wyczytaniu przez Przewodniczącego Rady zgłosił swoje uczestnictwo 

w posiedzeniu sesji. Przewodniczący Rady dokonał na liście obecności radnych adnotacji 

„obecny” ‘ „nieobecny” przy nazwisku radnego i stwierdził, że XXX sesja Rady Miejskiej  

w Morawicy jest prawomocna, ponieważ bierze w niej udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Leszek Cygan 

2. Tomasz Domagała 

3. Wiesław Frankowicz 

4. Alicja Jamorska-Kurek 

5. Sebastian Król 

6. Bartosz Kruk 

7. Paweł Pajączkowski 

8. Dorota Pietrzyk 

9. Piotr Polewczak 

10. Krzysztof Strąk 

11. Łukasz Wojda 
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12. Ryszard Znój 

13. Robert Żołądek 

Nieobecni: 

1. Marcin Piecyk 

2. Damian Woźniak 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Bartosz Kruk przystąpił do kolejnego 

punktu porządku obrad, czyli przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

w Morawicy. Poinformował, że protokół radni otrzymali drogą mailową. Zgłoszono 

następujące uwagi do protokołu: 

- Radna Alicja Jamorska-Kurek – nie wszystkie wypowiedzi zostały ujęte w protokole. 

- Radny Robert Żołądek – odpowiedzi zawarte w protokole nie mają wiernego charakteru 

odpowiedzi, które były udzielane w czasie dyskusji nad uwagą nr 2 wniesioną do studium, 

brakuje odpowiedzi przedstawicieli kopalni, które ja zadałem. 

Wyjaśnień udzielił protokolant:  

- Pani Małgorzata Orlińska – protokół zawiera najważniejsze wydarzenia. Sesje rady są 

nagrywane i całość protokołu dostępna jest online. Uważam, że zamieściłam  

w protokole najważniejsze informacje i wydarzenia. Protokół ma być zwięzłym opisaniem 

wydarzeń, które miały miejsce na sesji. Oczywiście rada może głosować wnioski o 

uwzględnienie, co konkretnie ma zostać naniesione w protokole oraz rada może nie przyjąć 

protokołu. 

Głos w tej sprawie zabrał Radny Leszek Cygan, który zwrócił uwagę, że po otrzymaniu 

protokołu, gdy on miał jakieś uwagi, dzwonił do Pani Małgorzaty Orlińskiej, w celu 

wyjaśnienia swoich zastrzeżeń i po konsultacjach ewentualnie zgłoszone poprawki były 

uwzględniane w protokole. Poleca, aby pozostali radni również korzystali z tej możliwości  

i wcześniej zgłaszali swoje uwagi do protokołu. 

- Pani Małgorzata Orlińska – przeprosiła za opóźnienie w przesłaniu radnym protokołu. 

Jeszcze raz podkreśliła, że protokół jest ścisłym i zwięzłym opisaniem zdarzeń, które miały 

wpływ na przebieg sesji. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Paweł Pajączkowski, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, Ryszard Znój 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Alicja Jamorska-Kurek, Dorota Pietrzyk, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Piecyk, Damian Woźniak 

 

Protokół został przyjęty. Za głosowało 10 radnych. 

 

W związku z dołączeniem do obrad Radnego Marcina Piecyka, Przewodniczący Rady 
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poprosił o ponowne stwierdzenie kworum. W obradach sesji uczestniczy 14 radnych. 

Obecni: 

1. Leszek Cygan 

2. Tomasz Domagała 

3. Wiesław Frankowicz 

4. Alicja Jamorska-Kurek 

5. Sebastian Król 

6. Bartosz Kruk 

7. Paweł Pajączkowski 

8. Marcin Piecyk 

9. Dorota Pietrzyk 

10. Piotr Polewczak 

11. Krzysztof Strąk 

12. Łukasz Wojda 

13. Ryszard Znój 

14. Robert Żołądek 

Nieobecni: 

 

Damian Woźniak 

 

Ad. 3 
Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. Przewodniczący Rady poinformował, że 

sprawozdanie zostało radnym przesłane drogą mailową w celu zapoznania. Radni nie zgłosili 

uwag do sprawozdania. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 4 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na 2020 rok. 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie przygotowanego projektu 

uchwały, ze względu na nadzwyczajny tryb sesji projekt uchwały nie został wcześniej 

omówiony. 

Pani Skarbnik – wyjaśniła radnym, jakie zmiany zostały wprowadzone w budżecie Miasta  

i Gminy na 2020 rok. 

Nie podjęto dyskusji. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na 2020 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian 

Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, 

Łukasz Wojda, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Piecyk, Damian Woźniak 
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Uchwała nr XXX/155/20 w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na 2020 rok została 

podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ze względu na problemy techniczne, Przewodniczący Rady poprosił o ponowne stwierdzenie 

kworum. W obradach sesji uczestniczy 15 radnych. 

Obecni: 

1. Leszek Cygan 

2. Tomasz Domagała 

3. Wiesław Frankowicz 

4. Alicja Jamorska-Kurek 

5. Sebastian Król 

6. Bartosz Kruk 

7. Paweł Pajączkowski 

8. Marcin Piecyk 

9. Dorota Pietrzyk 

10. Piotr Polewczak 

11. Krzysztof Strąk 

12. Łukasz Wojda 

13. Damian Woźniak 

14. Ryszard Znój 

15. Robert Żołądek 

 

Ad. 5 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie przygotowanego projektu 

uchwały, ze względu na nadzwyczajny tryb sesji projekt uchwały nie został wcześniej 

omówiony. 

Pani Skarbnik – wyjaśniła powody przygotowania projektu uchwały w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej. 

Rozpoczęto dyskusje nad projektem uchwały. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Radny Leszek Cygan – zwrócił uwagę, że w poprzedniej uchwale zawarty był zapis, że 

radni, sołtysi, kierownicy mogli składać wnioski do budżetu, w tej uchwale tego nie ma, czyli 

nie będą mogli oni mogli już składać wniosków do budżetu. Ponadto nie jest jasny zapis 

kiedy Przewodniczący Rady przekazuje radnym projekt uchwały budżetowej. 

- Pani Skarbnik – wyjaśniła, że Przewodniczący Rady przekazuje radnym projekt uchwały 

budżetowej od 15 listopada w terminie do 3 dni i uważa ten zapis za odpowiedni. Jeżeli 

chodzi o składanie wniosków do budżetu, to w poprzedniej uchwale zawarte były zapisy, 

które powinny być zawarte w zarządzeniu burmistrza. O tym kto składa wnioski, w jakim 

terminie będzie zawarte w zarządzeniu burmistrza. 

- Radny Leszek Cygan – w sprawie zapisu § 5 ust. 4 i ponownej zmianie uchwały  

w przyszłym roku. 

- Pani Skarbnik – nie będzie takiej konieczności, ponieważ zapis ten dotyczy tego roku,  

a na kolejne lata mamy zapisy w § 5 ust. 1 i 2 projektu uchwały. 

Przed głosowaniem, ponownie stwierdzono kworum. W obradach sesji uczestniczy  

15 radnych. 
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Obecni: 

1. Leszek Cygan 

2. Tomasz Domagała 

3. Wiesław Frankowicz 

4. Alicja Jamorska-Kurek 

5. Sebastian Król 

6. Bartosz Kruk 

7. Paweł Pajączkowski 

8. Marcin Piecyk 

9. Dorota Pietrzyk 

10. Piotr Polewczak 

11. Krzysztof Strąk 

12. Łukasz Wojda 

13. Damian Woźniak 

14. Ryszard Znój 

15. Robert Żołądek 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz 

Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof 

Strąk, Łukasz Wojda, Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Leszek Cygan 

Uchwała nr XXX/256/20 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej została 

podjęta. Za głosowało 14 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 6 
Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył obrady 

XXX sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła: Małgorzata Orlińska 

 

 

 

 

 


